

حتی اگر روایت تل آویو را از ۲۴ ساعت اول جنگ زمینی غزه باور کنیم، ۱۸سرباز اسرائیلی در جنگ خیابان‌ها و تونل‌ها کشته شده‌اند؛ اتفاقی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی آن را «خسارتی دردناک» خواند و یوآو گالاتت، وزیر جنگ و تعبیر «ضربه سخت و دردناک» برایش استفاده کرده است. مقاومت فلسطینی غزه وعده کرده که برای اسرائیلی‌ها «شگفتانه»‌های بیشتری دارد و بنیامین نتانیاهو برای آماده کردن افکار عمومی اسرائیل پیش‌بینی کرده «ها در یک جنگ اسرائیل را بیشتر از اعداد و ارقامی می‌داند که اسرائیلی‌ها آن را رسماً اعلام می‌کنند.

□□□

به گزارش «جوان»، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز اول جنگ زمینی گسترده اسرائیل در غزه را دارای «دستاوردهایی مهم» خوانده؛ جنگی که او آن را «یک جنگ ناعادلانه» توصیف کرد که سربازان اسرائیل در آن یک‌به‌یک «به زمین فرو می‌افتند.» او با این حال نگفته «دستاوردهای مهم» که از آنها صحبت کرده، چه چیزهایی است. یوآو گالاتت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم تعبیری مشابه نتانیاهو از جنگ زمینی در غزه کرده و در بیانیه‌ای گفته است: «از دست دادن سربازان در نبردهای غزه ضربه سخت و دردناکی است.» به گفته گالاتت «دستاوردهای قابل توجهی

که در نبردهای شدید غزه به دست آمده هزینه زیادی دارد» ولی او جزئیاتی درباره «دستاوردهای قابل توجه» بیان نکرده است، اگر به روایت خود اسرائیلی‌ها استناد شود، تا حدود ساعت ۲۰درویز، ۱۸سرباز اسرائیلی طی حدود ۲۴ ساعت جنگ زمینی کشته شده‌اند که بیش از کل کشته‌های اسرائیل در جنگ دو هفته‌ای سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۰ میلادی است. منابع غیررسمی شمار کشته‌های اسرائیل را بیشتر از ارقام رسمی گزارش کرده‌اند. باز هم اگر به روایت منابع اسرائیلی استناد شود، شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی چندین ساعت قبل از اینکه متوجه شود، با این خبر، منابع کشته‌ها را ۱۸ نفر اعلام کنند، تعداد سربازان کشته شده را ۲۰ نفر اعلام کرده بود. روزنامه «اسرائیل هیوم» چهارشنبه نوشت که جامعه اسرائیلی باید خود را برای اخبار هولناکی که از غزه به خاطر درگیری‌های بسیار شدید خواهد آمد،

پیرالملا

سرویس‌بین‌الملل ۲۰۰۶-۸۸۵۲۳۰

«ضربات دردناک» به تل آویو در اولین روز جنگ زمینی

رژیم صهیونیستی تا دیشب به کشته شدن ۱۸ سرباز خود ظرف ۲۴ ساعت اذعان کرد و نتانیاهو کشته شدن سربازان را «خسارتی دردناک» خواند



آماده کند. دیشب صحنه‌هایی از کنست(پارلمان) رژیم صهیونیستی منتشر شد که در آن نمایندگان از شمار بالای کشته‌های سربازان اسرائیلی در حال گریستن بودند.

■ **تل آویو: به عمق غزه نفوذ کرده‌ایم**

ارتش رژیم صهیونیستی دیروز اعلام کرد هزار و ۱۰۰هدف حماس را تا روز بیست و ششم جنگ هدف قرار داده، در حالی که شمار سربازان کشته شده خود را ۲۲۷ نفر اعلام کرد که ۲۴۰ خانواده از کشته شدن سربازان مطلع شده‌اند. ژنرال ایتزیک کوهن، فرمانده لشکر ۱۶۲ ارتش رژیم صهیونیستی گفته که نیروهای این لشکر به عمق غزه، در دروازه‌های شهر غزه نفوذ کرده‌اند و توانسته‌اند «بسیاری از قابلیت‌های حماس را برچیده و به تأسیسات استراتژیک» آن حمله کنند. در مقابل، منابع فلسطینی به العریب‌الجدید گفته‌اند

که نیروهای اشغالگر اسرائیلی در چهار محور در کمین مبارزان قسام گرفتار شدند که البته در دو کمین ۱۰۰هدف حماس را تا روز بیست و ششم جنگ هدف قرار داده، در حالی که شمار سربازان کشته شده خود را ۲۲۷ تنپ زریه ۷ در حالی که سنوار بر تاکد در حال عبور بودند، در اثر برخورد با یک وسیله انفجاری احتمالاًمین آکشته شدند و دو سرباز دیگر نیز به شدت آسیب دیدند. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین تأیید کرده که یک سرباز از گردان «روتم گیواتی» هم در درگیری جانگانه با زرمندان حماس در نوار غزه به شدت مجروح شده است. گردان اوشن قسام همچنین عصر دیروز اعلام کرد که گروهی از مبارزانش، با پهپادهای انتحاری زوری و شلیک راکت، نیروهای اشغالگر اسرائیلی و جنگ‌افزارهای این رژیم را در نزدیکی دروازه النسر در شرق استان مرکزی غزه

۱۵ جوان

شماره ۶۸۸۷

رونده

فقط ۸۰ نفر از ۲۰ هزار زخمی غزه اجازه خروج از رفح را دریافت کردند

با وجود درخواست‌های جامعه بین‌المللی برای انتقال بیماران غزه به مصر برای مداوا، رژیم صهیونیستی تنها به ۸۰ نفر از ۲۰ هزار مجروح فلسطینی اجازه خروج از گذرگاه رفح را داده است که رقم ناچیزی به شمار می‌رود.

با تداوم حملات گسترده هوایی وزمینی رژیم صهیونیستی به نوار غزه که ده‌ها هزار شهید و زخمی برجای گذاشته‌است نیاز به کمک‌های بهداشتی بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود اما با توجه به نبود امکانات در غزه، برخی کشورها دنبال انتقال مجروحان به خارج هستند. در این رابطه خبرگزاری رویترز روز چهارشنبه به نقل از یک منبع آگاه گزارش داد قطر درباره توافقی بین مصر، رژیم صهیونیستی و حماس در هماهنگی با امریکا میانجیگری کرده که به دارندگان گذرنامه خارجی و برخی مجروحان وخیم‌اجازه می‌دهد از غزه خارج شوند.طبق این گزارش، جدول زمانی در خصوص مدت زمان ماندن گذرگاه رفح برای خروج این افراد وجود ندارد. منبع مذکور گفت توافق به سایر موضوعات مثل «گروگان‌ها»ی در دست حماس یا موضوع ایجاد وقفه در درگیری باهدف کاهش بحران انسانی در نوار غزه که از کمبود غذا، آب، سوخت و تجهیزات پزشکی رنج می‌برد، مرتبط نیست، به گفته منبع پزشکی، مصر یک بیمارستان صحرائی را در «شخ زویه» در سینا آماده کرده و ۱۰ آمبولانس سه‌شنبه به رفح اعزام شدند. با وجود این، رژیم صهیونیستی که کمر به نابودی ساکنان غزه بسته است اجازه خروج بیماران را از این منطقه نمی‌دهد. شبکه الجزیره دیروز از صدور مجوز برای انتقال تنها ۸۰ زخمی فلسطینی به سمت خاک مصر خبر داد. این در حالی است که در حال حاضر بیش از ۲۰ هزار فلسطینی در بیمارستان‌های نوار غزه که از امکانات اولیه برای بهبود زخم‌های آنها محروم بوده، بستری هستند. آمار شهدا و مجروحان روز به روز در حال افزایش است و با توجه به نبود سوخت و دارو در بیمارستان‌ها و کاهش تعداد بیماران به دلیل نابودی برخی از آنها، این نگرانی‌ها وجود دارد که در صورت نرسیدن کمک‌های بهداشتی شماری از مجروحان که حال آنها وخیم است، آمار شهدا هم افزایش یابد.

رونده



دومین جنایت صهیونیست‌ها در جبالیا طی کمتر از ۲۴ ساعت

صهیونیست‌ها در کمتر از ۲۴ ساعت، دو بار اردوگاه جبالیا را هدف قرار دادند. آن‌هم در شرایطی که بنابر اعلام یکی از شبکه‌های خبری، حمله اول یکی از بدترین حملاتی بود که صهیونیست‌ها در کمتر از یک ماه گذشته مرتکب شده‌اند و موج واکنش‌های جهانی به جنایت اول ادامه داد. جهبانیا هنوز از شوک جنایت سه‌شنبه‌شب صهیونیست‌ها در مباران یکی از بزرگ‌ترین اردوگاه‌های فلسطینیان خارج نشده بودند که بعدازظهر چهارشنبه ارتش رژیم صهیونیستی یک محله را در منطقه «الواجو» در اردگاه جبالیا بمباران کرد. بنابر اعلام الجزیره این حمله ده‌ها شهید و مجروح برجای گذاشته است. جنیش حماس در بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد: «اشغالگران پس از یک سلسله قتل‌عام هولناک در نوار غزه، امروز بار دیگر در اردوگاه آوارگان جبالیا در منطقه فالو‌ها در کمتر از ۲۴ ساعت قتل‌عام جدیدی انجام دادند که لکه‌نگی بر پیشانی ناظران این جنایات در جامعه بین‌المللی خواهد ماند.» در این بیانیه آمده است: «هامجدداً از کشورهای عربی و اسلامی و وجدان باقی‌مانده جامعه بین‌المللی می‌خواهیم با توقف جنایت این رژیم فاشیست سرکش که با وحشی‌گری و سادیسم خود از هر حد و مرزی فراتر رفته است، به مسئولیت سیاسی و اخلاقی خود عمل کنند».

حمله دوم در شرایطی انجام شد که صهیونیست‌ها حمله سه‌شنبه را تأیید کردند و شبکه الجزیره از اولین بمباران اردوگاه جبالیا به عنوان یکی از بدترین بمباران‌های یاد کرد که صهیونیست‌ها از زمان آغاز محاصره غزه انجام داده‌اند و وزارت کشور فلسطین هم اعلام کرده بود این اردوگاه آوارگان جبالیا در شمال غزه به طور کامل ویران شده است. وزارت خارجه قطر ضمن محکوم کردن جنایت جدید صهیونیست‌ها در اردوگاه جبالیا، درباره گسترش حملات علیه اهداف غیر نظامی هشدار داد. وزارت خارجه مصر حمله رژیم صهیونیستی به اردوگاه جبالیا را نقض آشکار حقوق بین‌المللی بشردوستانه دانست. وانگ وتینبن، سخنگوی وزارت خارجه چین با محکوم کردن جنایت دیروز صهیونیست‌ها، خواستار برقراری آتش‌بس شد. حمزه یوسف، وزیر اول اسکاتلند در پستی که در رسانه اجتماعی «یکس» منتشر کرد، نوشت: «من در مقابل این مردان، زنان و کودکان در اردوگاه آوارگان جبالیا از این بی‌اعتنایی فاحش به حیات انسانی باید به شکل صریح محکوم ش‌ود. اجازه ندیده‌هیم بچه دیگری بمیرد. ما نیازمند یک آتش‌بس فوری هستیم نه هیچ چیزی کمتر از آن.»

اخبار گوناگاه

■ **پاسخ تهران به نفرت پراکنی تل آویو در شورای امنیت**

سفیر ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به شورای امنیت و دبیر کل سازمان ملل یاد اتهامات بی‌اساس رژیم صهیونیستی درباره ایران، گفت که جامعه بین‌المللی باید رژیم اسرائیل را اوادار کند که به اشغال خود پایان دهد. امیرسعید ابروانی سخنان نفرت‌انگیز و بی‌اساس نماینده رژیم صهیونیستی را علیه ایران در جلسه دوشنبه شب شورای امنیت محکوم و آن را سوءاستفاده از ایران‌هراسی و اتهامات بی‌اساس علیه ایران خواند. او به نشر اکاذیب، ارائه اطلاعات خلاف واقع و الفاظ کینه‌توزانه و تحریک‌آمیز متوسل شد و در عین حال مراتب مقامات ایرانی را مورد تعرض قرار داد. این رفتار نفرت‌انگیز مصداق بارز ترویج نفرت است و باید به صراحت محکوم شود.

■ **ریاست دوره‌ای چین بر شورای امنیت در کشاکش جنگ غزه** طبق جدول اعلام‌شده در وب‌سایت سازمان ملل، چین در ماه جاری میلادی ریاست دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل را بر عهده خواهد داشت. به گزارش مهر، چین، از اعضای دائم شورای امنیت از چهارشنبه اول نوامبر ۲۰۲۳ (۱۰ آبان) ریاست دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل را پس از برزیل بر عهده دارد. در ماه پیش (اکتبر) برزیل ریاست این شورا را بر عهده داشت و آن‌گفته در وب‌سایت سازمان ملل آمده کشور اکوادور، از اعضای دائم در ماه آینده (دسامبر) ریاست شورای امنیت را بر عهده خواهد داشت. دولت چین در حالی این ماه ریاست شورای امنیت را بر عهده دارد که در ماه گذشته به علت مخالفت برخی کشورهای متحد رژیم صهیونیستی، این شورا موفق نشد قطعنامه‌ای برای توقف جنگ و برقراری آتش‌بس در غزه صادر کند.

تیپ پیاده نظام گیواتی با اصابت یک موشک هدایت‌شونده به یک نفربر زریه «تامر» کشته شده‌اند. همین رویداد، چهار سرباز دیگر زخمی شدند که حال یکی از آنها وخیم اعلام شده است. دو سرباز دیگر از گردان ۷۷ تیپ زریه ۷ در حالی که سنوار بر تاکد در حال عبور بودند، در اثر برخورد با یک وسیله انفجاری احتمالاًمین آکشته شدند و دو سرباز دیگر نیز به شدت آسیب دیدند. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین تأیید کرده که یک سرباز از گردان «روتم گیواتی» هم در درگیری جانگانه با زرمندان حماس در نوار غزه به شدت مجروح شده است. گردان اوشن قسام همچنین عصر دیروز اعلام کرد که گروهی از مبارزانش، با پهپادهای انتحاری زوری و شلیک راکت، نیروهای اشغالگر اسرائیلی و جنگ‌افزارهای این رژیم را در نزدیکی دروازه النسر در شرق استان مرکزی غزه

به نوشته تایم، حماس «شبکه وسیعی از تونل‌ها را در اختیار دارد که اسرائیل قادر به ترسیم نقشه آنها نیست. احتمال اینکه اسرائیل در یک جنگ طولانی و وحشیانه غرق شود بسیار بیشتر از این است که به زودی بتواند سر از بدن حماس جدا کند.» تایم می‌نویسد: «حتی اگر اسرائیل بتواند به نحوی مقاومت فلسطینی‌ها را در غزه «تسلیم» کند، کسی باید امنیت آن سرزمین را در درازمدت حفظ کند.»

عذاب وجدان جهانی

مقابل دغدغه‌سازی عربی!

بولیوی نیز اعلام کرد که این کشور کمک‌های بشردوستانه به غزه خواهد فرستاد. دولت‌های شیعی و کلمبیانیز در اعتراض به کشتار مردم نوار غزه، سفیران خود را از فلسطین اشغالی فراخواندند. رئیس‌جمهور شیلی حملات جنایت‌کارانه اشغالگران به نوار غزه و کشتار زنان و کودکان را محکوم کرده و آن را مجازات دسته‌جمعی خواند. رئیس‌جمهور کلمبیانیز بامداد چهارشنبه اعلام کرد: «تصمیم گرفتیم سفیر کشورمان را از اسرائیل فرابخوانیم. اگر اسرائیل به کشتار مردم فلسطین پایان ندهد، ما هم نمی‌توانیم در آنجا بمانیم.» مجموعه این اقدامات در شرایطی صورت می‌گیرد که از جانب برخی طرف‌ها در جهان عرب، نه تنها اقدام قابل توجهی علیه صهیونیست‌ها انجام نشده، بلکه همچنان زمم‌به‌های درباره تعامل به از سرگیری روند عادی‌سازی به گوش می‌رسد. جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی کانگ سفید روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت، عربستان سعودی به دولت یمن اطمینان داد که ریاض همچنان علاقه‌مند به دنبال کردن توافقی است که روابط با اسرائیل را پس از پایان جنگ غزه عادی‌سازی می‌کند. خالد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان که روز دوشنبه با جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید ملاقات کرده بود، در روزهای آتی نیز برای گفت‌وگو با مقامات ارشد دولت یابن به واشنگتن می‌رود. شهزاده سعودی در توتیتی اعلام کرد که کشتار که صهیونیست‌هاه تاکنون انجام داده‌اند، در غزه، حفاظت آن دفاع کردند، با اجتماع در مقابل تئاتر شهر به سمت سفارتخانه فرانسه نظاره‌ت کردند با حمل پرچم‌های فلسطین شعار دادند «شهید آرام باش ما به مبارزه ادامه می‌دهیم.» حملات اسرائیل به غزه باید متوقف شود.» تظاهرات کنندگان خواستار اخراج سفیر فرانسه از تونس شدند و موضع‌گیری کشورهای غربی را در حمایت از رژیم صهیونیستی محکوم کردند. در ازبکستان هم، نیروهای امنیتی این کشور بیش از ۱۰۰ نفر را که قصد داشتند در شهر «تاشکند» تجمعی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین بر گزار کنند، بازداشت کردند.

■ **هشدار درباره اقدامات غافلگیرکننده**

در دنیای دیپلماسی نیز برخی کشورها در حوزه امریکای لاتین در روابط خود با تل آویو تجدیدنظر کردند. بولیوی که در سال ۲۰۰۹ نیز روابط رسمی خود را با اسرائیل به دلیل جنگ غزه قطع کرده بود، یک بار دیگر تصمیم به قطع روابط گرفت. معاون وزیر امور خارجه این کشور سه‌شنبه شب در یک کنفرانس خبری گفت: «بولیوی برای محکوم کردن تهاجم نظامی نامتناسب اسرائیل به نوار غزه، تصمیم به قطع روابط دیپلماتیک با تل آویو گرفت.» همچنین «ماریا بلان پرادا» وزیر ریاست جمهوری



که هر زمان او در تلویزیون سخنرانی کرد، یک رویداد بزرگ را اعلام خواهد کرد.

از زمان شروع عملیات طوفان الاقصی و متعاقب آن حملات گسترده اسرائیل به غزه، حزب‌الله هم موضوعی را در سرزمین‌های اشغالی مورد هدف قرار داده است و این نگرانی را در بین صهیونیست‌ها به وجود آورده که در صورت گشوده شدن جبهه لبنان، با چالش‌های جدی مواجه خواهند شد. با توجه به قدرت نظامی حزب‌الله، امریکا و اسرائیل از ورود این جنبش به عرصه درگیری‌های میدانی به‌شدت نگران هستند و به همین خاطر سعی دارند با هشدارهای توخالی حزب‌الله را از معرکه تبرد در غزه دور نگه دارند، اما سخنرانی روز جمعه نصرالله که اولین موضع‌گیری رسمی آن پس از عملیات طوفان الاقصی است می‌تواند سرنوشته‌ساز باشد و صهیونیست‌ها منتظر هستند تا ببینند نصرالله چه غافلگیری‌هایی خواهد داشت.

■ **غافلگیری جدید مقاومت در راه است!**

حسین امیرعبدالله‌لین، وزیر خارجه ایران که برای مروری تحولات غزه به ترکیه رفته است، در دیدار با هاگان قیدان، هم‌تای ترکیه‌ای خود با بیان اینکه در تأمین امنیت منطقه و خانه با هیچ طرفی تعارف نداریم، گفت: «در صورت ادامه روند کنونی در غزه، مقاومت اقدام غافلگیرانه دیگری را انجام خواهد داد و شرایط به گونه دیگری خواهد بود.» رئیس‌دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: «جمهوری اسلامی ایران همچنان به تلاش‌های خود در رایتی با متحدان و دوستان خود در منطقه برای جلوگیری از گسترش دامنه جنگ ادامه می‌دهد. آقای رئیسی در گفت‌وگو با برخی سران منطقه و کشورهای اسلامی، ایده برگزاری نشست با حضور سران کشورهای اسلامی و عربی را با هدف توقف فوری جنایات جنگی رژیم آپار تاید و کودکش اسرائیل علیه غیرنظامیان فلسطین در غزه و کرانه باختری ارائه کرده است. امیرعبداللهیان گفت: در قطر و امروز در ترکیه این ایده را که مورد استقبال بسیاری از رهبران کشورهای اسلامی است، پیگیری می‌کنیم. پیش از این نیز، این ایده را با مقامات عربستان سعودی و مصر در میان گذاشته‌ایم. امیدوار هستم هر چه زودتر شاهد بر گزار نشست سران کشورهای اسلامی و عربی و توقف فوری جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه باشیم.

وی با اشاره به دیدارش با مقامات حماس در دوحه اظهار داشت: در صورت متوقف نشدن نسل‌کشی و جنایات جنگی علیه غیرنظامیان، منطقه به انتخاب تصمیمی بزرگ و تعیین‌کننده بسیار نزدیک شده‌است. بی‌شک در صورت توقف فوری جنگ، مسئولیت خارج‌شدن شرایط منطقه از کنترل همه طرف‌ها، گسترش دامنه وابعاد جنگ به صورت مستقیم متوجه امریکا و رژیم جعلی اسرائیل و طرفداران تداوم جنایات جنگی خواهد بود.

امیرعبداللهیان خاطر نشان کرد: «امریکا باید مسئولیت حمایت تمام‌مقد و گسترده خود در تداوم کشتار زنان، کودکان و غیرنظامیان در غزه و کرانه باختری را بپذیرد و آمادگی داشته باشد تبعات و پیامدهای آن را تحمل کند. در صورت ادامه این روند مقاومت اقدام غافلگیرانه دیگری را مورد تصمیم قرار خواهد داد و شرایط به گونه دیگری خواهد بود.» هاگان قیدان هم در این دیدار گفت که اگر حملات اسرائیل متوقف نشود، دامنه جنگ در منطقه گسترش می‌یابد.